关于上报跨层级“一件事”（审核专报）

的通知

各相关部门：

根据省跑改办《关于做好深化“最多跑一次”改革有

关工作的通知》（浙跑改办字〔2018〕31 号）、《杭州市

人民政府办公厅关于印发 2018 年深化“最多跑一次”改革

打造移动办事之城工作要点的通知》（杭政办函〔2018〕

21 号）文件精神，省市跑改工作部署进程，现要求区级各

部门开展跨层级“一件事”梳理规范工作，现将工作要求

布置如下：

一、梳理范围

跨层级群众和企业办事事项，包括单个部门初审后报

上级审批的（审核转报事项）和跨部门联合初审后某一事

项或多个事项需报上级审批的跨部门事项。根据审批权限

杭州市萧山区全面深化“最多跑一次”改革领导小组办公室

不同分为县跨市级，县跨市再跨省级、县直接跨省级、市

跨省级，省跨中央部委等几类。各区级部门负责县级跨市、

县级直接报省（无需市级审批）和县跨市再跨省级（只需

填报县级负责内容）等三类事项（需汇总）。各部门根据

事项涉及部门数分类填写《单部门跨层级“一件事情”梳

理表》（附件 1）和《多部门跨层级“一件事情”梳理表》

（附件 2）

二、报送时间

3 月 30 日下班前，各部门将电子版本报区跑改办，邮

箱标题统一规范为“[部门名称]反馈跨层级群众和企业办

事事项”。各单位务必在时间节点前做好报送，我办对日

常反馈均有记录，涉及年终考评。没有跨层级群众和企业

办事事项的单位请同样发送邮件，邮件内文写明“梳理后

无涉及事项”字样。

联系人：徐晔翀，电话 82898184，上报邮箱：

xszdpyc@163.com

附件：1.单部门跨层级“一件事情”梳理表

2.多部门跨层级“一件事情”梳理表

区跑改办

2018 年 3 月 28 日

mailto:xszdpyc@163.com

附件 1

单部门跨层级“一件事情”梳理表

单位名称（盖章）： 负责人签字：

序号
“一件事情”

名称

涉及县

（市、区）部

门

事项名称

及编码

涉及市

直部门

事项名称

及编码

涉及省级

部门

事项名称

及编码

涉及中央

部委

事项名称

及编码

办理

层级
年办件量 备注

说明：1．“一件事情”名称须以群众的语言命名。

2．办理层级：中央部委办理填 A、省级办理填 B、市级办理填 C、县（市、区）办理填 D；同时都可办理的填 ABCD。

3.年办件量：全流程办结计为 1次办件量，如县跨市级全流程办件量计为“1”，县跨市再跨省级全流程办件量仍为“1”。

附件 2

多部门跨层级“一件事情”梳理表
单位名称： 负责人签字：

序号
“一件事情”

名称
牵头部门

涉及县

（市、区）部门

事项名称

及编码

涉及市直

部门

事项名称

及编码

涉及省级

部门

事项名称

及编码

涉及中央

部委

事项名称

及编码

办理

层级

年办

件量
备注

1

A

CD

D

说明：1．“一件事情”名称要以群众的语言命名。

2．牵头部门：建议将该事项主要负责部门作为牵头部门。

3．办理层级：以子项为单位确定办理层级；中央部委办理填 A、省级办理填 B、市级办理填 C、县（市、区）办理填 D；同时都可办理的填

ABCD。

附件 3

另：

请各部门未加入“萧山最多跑一次”微信群的分管领导、跑改
联络员及时入群。入群后及时修改群名片“部门名称+姓名”。

扫一扫下面二维码